26/02/2024, 16:40

1/2

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0032/2024

O Prefeito Constitucional do Município de Itaú, Estado do Rio
Grande do Norte, Francisco André Régis Júnior, no uso das
suas atribuições legais, contidas na Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os seguintes membros para comporem o
Conselho Municipal de Saúde, de acordo com a Lei nº
006/2021, respeitando os segmentos e as paridades descritos no
caput da Lei em epígrafe:

REPRESENTANTES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE/PRESTADORES
DOS SERVIÇOS DE SAÚDE

1) Secretaria Municipal de Saúde de Itaú/RN

Titular: Márcia Rodrigues de Carvalho
Suplente: Ivan Catson Porto Paulino

Hospital Municipal “Marcolino Bessa”

Titular: Joseneide Soares da Silva
Suplente: Francineide Fernandes da Silva

REPRESENTANTES DO SEGMENTO
DOS TRABALHADORES DE SAÚDE
Atenção Básica Municipal
Titular: Andreza Mirele dos Santos

Suplente: Maria Alice Maia de Queiróz

Vigilância Epidemiológica e
Ambiental/Agentes de Combate às Endemias

Titular: Francisco Zenas dos Santos
Suplente: Jean Carlos de Lima Silva

REPRESENTANTES DO SEGMENTOS
DOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS DE
SAÚDE
Igrejas Evagélicas

Titular: Kátia Symone Brasil Ferreira
Suplente: Marcos Alexandre de Oliveira Martins

Igreja Católica
Titular: Maria das Dores Fernandes Silva
Suplente: Magda Glene Diógenes Ferreira
dos Santos
Colônia de Pescadores
Titular: Alinne Mariele de Lima
Suplente: Sora Yonaria M. L. Ferreira

Sindicato dos Trabalhadores Rurais de
Itaú/RN
Titular: Maria Nilzonete da Silva
Suplente: José Josenias de Morais

Secretária Executiva: Joyce Rezende Maia

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, ficando revogadas às disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

26/02/2024, 16:40

2/2

Itaú/RN, 26 de fevereiro de 2024.

Francisco André Régis Júnior
Prefeito Municipal de Itaú/RN

Publicado por:
Gabriela Kainara Ferreira Fernandes Souza

Código Identificador:63E94854